BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-KCHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  6  năm 2021

V/v gia hạn thời gian sử dụng
đường ngang có thời hạn tại
Km1317+757,80 tuyến đường sắt
Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa

Bộ GTVT nhận được Công văn số 3212/UBND-XDNĐ ngày 20/4/2021 của
UBND tỉnh Khánh Hòa về việc điều chỉnh phương án thành lập đường ngang có
thời hạn tại Km1317+757,8 tuyến đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh phục vụ
phân luồng giao thông để thi công công trình nút giao Ngọc Hội tỉnh Khánh Hòa.
Sau khi xem xét ý kiến của Cục ĐSVN tại Công văn số 316/CĐSVN-KCHTGT
ngày 05/3/2020, Công văn số 1245/CĐSVN-KCHTGT ngày 01/6/2021; Tổng công
ty ĐSVN tại Công văn số 1065/ĐS-QLHT ngày 07/5/2021, Bộ GTVTcó ý kiến
như sau:

1. Theo báo cáo của Cục ĐSVN và Tổng công ty ĐSVN, hiện tại, đường ngang
sử dụng có thời hạn tại Km1317+757,80 tuyến đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí
Minh chưa được Chủ đầu tư nghiệm thu hoàn thành công trình nên chưa đủ điều
kiện để đưa vào khai thác sử dụng để phục vụ thi công nút giao Ngọc Hội, theo
quy định tại Thông tư số 25/2018/TT-BGTVT ngày 14/5/2018  của Bộ GTVT. Đề
nghị UBND tỉnh Khánh Hòa chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương
hoàn thành công tác thi công, nghiệm thu đường ngang có thời hạn tại
Km1317+757,80 tuyến đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh để được cấp có thẩm
quyền xem xét, chấp thuận đưa vào khai thác sử dụng.

2. Đối với đề xuất gia hạn thời gian sử dụng đường ngang, điều chỉnh phương
án phân luồng giao thông tại vị trí đường ngang tại Km1317+757,80 tuyến đường
sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh, đề nghị UBND tỉnh Khánh Hòa chỉ đạo các cơ
quan, đơn vị liên quan lập kế hoạch chi tiết thực hiện dự án và thời gian cụ thể về
tiến độ thi công nút giao Ngọc Hội; báo cáo Bộ GTVT để có cơ sở xem xét, chấp
thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục ĐSVN;
- Tổng công ty ĐSVN;
- Lưu VT, KCHT(3).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

5274 07